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Sissejuhatus  
 

Meritint (Osmerus eperlanus) on oluline töönduskala kaluritele ja kalatöötlejatele ning tema saagid on 

viimastel aastakümnetel varieerunud laias vahemikus. Laial skaalal varieeruvad saagid tulenevad 

suurest nõudlusest kala järele ning teisest küljest on mõjutatud asjaolust, et mitte igal aastal ei kooru 

arvukat järglaskonda, mis tagaks järgnevatel aastatel kaluritele rahuldavad saagid. Tingimustes, kus 

järglaskonna tekkemehhanisme ei uurita ja/või ei rakendata kalamajanduslike eesmärkide 

realiseerimisel, ei ole populatsiooni jätkusuutlikus parimal võimalikul moel tagatud. Käesolevas töös 

avame üsna mitu senimaani analüüsimata tahku, mis võiks luua kindlustunde, et meritindi varu ei viida 

madalseisu nagu see oli 1990ndatel aastatel. 

Kalavarude majandajad ja poliitika kujundajad on mõistnud, et parim võimalik kalavarude 

majandamine saab tugineda ökosüsteemi struktuuri mõistmisel, st tundes millised kalandusest 

mittesõltuvad muutujad kalavaru ja kalandust mõjutavad (Marshall jt 2018). Sõltumata sellest on 

arengud ökosüsteemipõhise kalavarude majandamise (ÖKM) rakendamisel olnud aeglased. Globaalsel 

tasandil on kalanduse korraldamise kontseptuaalse raamistiku loomine lähtunud bio-füüsikalise 

keskkonna ja inimtegevuse koosmõjust. Lahendust, kuidas sellist mastaapset ÖKM saavutada, pakkus 

USA Kalanduse Ökosüsteemipõhine plaan. Paraku on selle plaani realiseerimine olnud 

kahetsusväärselt marginaalne nii USAs, kui ka mujal maailmas. See on põhjuseks, miks suur hulk 

kalavarusid ei realiseeru ökosüsteemi kandevõime potentsiaalini, ega anna suurimat võimaliku 

järglaskonda ja saaki, vaid hinnatakse halba seisu, sõltumata seatud eesmärkidest. Euroopa Komisjoni 

Merestrateegia Raamdirektiiv (MSFD, EU COM 2008) seadis eesmärgiks  jõuda „puhta, tervisliku ja 

tootliku“ hea keskkonnaseisundini („Good Environmental Status“) 2020. a. MSFD defineerib 

jätkusuutlikku kalandust kui „kõikide töönduskalade populatsioonid on heas seisus, näidates 

populatsiooni vanuse- ja pikkusstruktuuri, mis on omane heas seisus olevale varule“. Selgelt ei ole need 

eesmärgid 2020. a realiseerunud. 

Hetkel puudub süsteem, mis tindimõrdadele ehk tihedasilmalistele mõrdadele väljastaks lube eraldi teiste 

liikide püügiks mõeldud lubadest. Sellise regulatsiooni loomine võimaldaks vajadusel tindipüügi survet läbi 

mõrdade arvu reguleerida. Sellise süsteemi puudumine jätkusuutliku tindivaru majandamise 

seisukohast tähendab, et mehhanism varu kaitsta vähearvukate põlvkondade järjestikkusel tekkel, 

puudub. Sellest johtuvalt on jäetud meritindi majandamine reguleeritavaks ainult kalapüügist. Kui 

väheneb kala kogus meres, vähenevad saagid. Kui vähenevate saakide tingimustes rakendatakse 

maksimaalset võimalikku püügisurvet, ja keskkond mitmel järjestikul aastal ei soosi head järelkasvu, 

viiakse varu mõne aastaga madalseisu, millest väljatulek nõuab väga radikaalseid otsuseid kuni püügi 
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totaalse sulgemiseni. Samas, vähendades tindivaru säästmiseks eelpooltoodud mõrdade arvu, kaasneb 

sellega paratamatult samade mõrratüüpidega teiste kalade püügivõimaluse vähenemine ja seda 

aastaringselt. Situatsioonis, kus teiste liikide püügivõimalust samas suurusjärgus või üldse piirata ei 

taheta, on selline meede kalurkonna jaoks põhjendatult vastuvõetamatu. Lahendusena tuleb meritindi 

püügiks kasutatavate tihedasilmalistele mõrdadele kehtestada piirarv, mis tuleneb tindivaru suuruse 

prognoosist ja lähtub kalanduse heast tavast. Selline suboptimaalne meritindi mõrdade piirarv tagaks 

meritindi varu optimaalse haldamise.  

Esmalt tuli selgeks teha, kui suur on tegelikult meritindi püügiks kasutatavate mõrdade arv Pärnu lahes. 

Kuna tindimõrdadele eraldi lube ei väljastata, ei olnud siiani selget teadmist kasutuses olevate püüniste 

arvust. Selle eesmärgi saavutamiseks loendati 2021. a ja 2022. a meritindi püügivahendid ja kaardistati 

tegelik olukord.  

Teise teljena annab aruanne väljundi, mis puudutab vajadust meritindi koelmualasid taastada, kaitsta 

ja selgitab, kas Pärnu jõel Sindi paisu lammutamisel on positiivne mõju meritindi järelkasvule. Samuti 

on kalurite huviorbiidis Audru jõgi, kuivõrd jõe suudmealale Pärnu lahes koguneb suur hulk kudevat 

meritinti, mille puhul on kahtlus, et mingil põhjusel nad jõkke ei lähe ja koevad meres. Meres kudemine 

tähendab suhteliselt halvemates tingimustes arengut marjale, kus suremus on suurem kui magedas 

vees ja seega järelkasvu potentsiaal väiksem. Teise eesmärgi täitmiseks teostasime meritindi kude- ja 

vastsete koorumise ajal hulgaliselt välitöid, mis ühelt poolt on suunatud kudekala käitumise uurimiseks 

ja teiselt poolt selgitab vastsete ajalis-ruumilist dünaamikat jõgedes. Pärnu jõel laiendati meritindi 

vastsete püüke Sindi kärestikust ülespoole, kus püügid teostati vastsete koorumise perioodil kolme 

nädala vältel kolmes eri jaamas. Samuti uuriti esmakordselt meritindi võimalikku kudemist Audru jões, 

teostades selleks katsepüüke meritindi rivimõrdadega ja hiljem, vastsete koorumise ajal püüke 

Henseni traaliga vastsete püügil. Samuti uurisime meritindi kudemist Sauga jões ja Reiu jões. Tegevust 

viidi läbi mitmel nädalal kala kudemise ja selle järgselt mitmel nädalal vastsete koorumise ajal.  

Viimase, kolmanda lähteülesande täitmiseks uuriti võimalike asurkondade eraldamist stabiilsete 

isotoopide analüüsiga kudekala lihas- ja maksakoest ning kalavastsete lihaskoest. Püütud isenditelt 

võeti laboris lihaskoe ja maksa proovid stabiilsete isotoopide analüüsiks. Lihaskude kajastab ajalisel 

teljel kaugemale ulatuvat signaali meritindi elupaiga kohta, samal ajal kui maksaproov kajastab 

viimaste päevade elupaiga/toitumistingimusi. Seega, eeldades et elupaigad kudemise eel on olnud 

erinevad, on nad tuvastatavad kala lihas- ja maksakude võrreldes. Kõige suuremad erinevused tulid 

ilmseks võrreldes noori ja vanu isendeid Pärnu lahes. Nende lihastest võetud stabiilsete 

süsinikisotoopide proovid viitasid asjaolule, et nooremad isendid on toitunud madala soolsusega 

elupaikades, samal ajal kui vanemad isendid on toitunud kõrgema soolsusega elupaikades. Lisaks 
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Pärnu lahele ja Pärnu jõele, analüüsisime meritindi lihas- ja maksakoe stabiilseid isotoope Läänemere 

avaosa elupaikadest. Statistilist erinevust lihas- ja maksakude analüüsides ei tulnud, kuid suurel määral 

varieeruv maksakoe süsinikisotoop viitab pikematele rännetele Läänemere avaosast madalama 

soolsusega toitumispaikadesse. Kokkuvõtlikult võib öelda, et tegemist on komplekse elupaiga valikuga 

ja populatsiooni struktuuriga liigiga, kelle kohastumuslikud eripärad ja levik vajab veel uurimist.  
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1. MERITINDI SAAGID JA PÜÜGIKORRALDUS PÄRNU 
LAHES 

 

1.1 Meritindi saagid Pärnu lahes 
 

Meritindi saagid on varieerunud laias ulatuses. Viimase 50. a  väikseimad saagid registreeriti 

1990ndatel ja suurimad saagid 1970ndatel (joonis 1). Viimase kahe aastakümne saake iseloomustab 

ligemale kümnekordne varieeruvus. Meritindi saake on loodusliku populatsiooni varieeruvuse kõrval 

enim mõjutanud kalapüügi korralduse pidev muutmine (ajalis-ruumilised piirangud, püügiefektiivsust 

tõstvate avaveemõrdade kasutuselevõtt) ja ilmastik jää lagunemisel (rüsijää kandumine põhilistele 

püügialadele), kui on meritindi põhiline püügiaeg. Samas, tuleb öelda et käesoleva projekti teostamise 

aastatel oli rüsijää kandumine randa ja siis taas eemale üsnagi korduv. Sellegipoolest on näha, et 

meritindi saagid on viimaste aastakümnete lõikes ühed parimad. Rüsijää kandumine randa mõjutab 

eeskätt püügipäevade arvu, millal kalur saab mõrda nõuda ja seeläbi summaarset saaki aastas. Kuni 

1990ndateni oli meritindi püük mõrdadega lubatud ka Pärnu jões. Selline püügiviis tõi teatud aastatel 

kaasa rekordiliselt suured saagid, mis paraku viisid kiiresti populatsiooni langustrendi. 
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Joonis 1. Meritindi saagid Pärnu lahes 1971-2022 a. Punasega on toodud 2022. a saak, mis ei ole veel 

lõplikult kinnitatud. (TÜ Eesti mereinstituut, Maaeluministeeriumi kalapüügi statistika) 

 

1.2 Meritindi mõrrapüük Pärnu lahes 
 

Käesolevas peatükis analüüsiti Pärnu lahes meritindi saake püügivahendite kaupa ning saakide 

dünaamikat erinevates püügivahendites. Meritindi saake on deklareeritud kuuest erinevast 

püügivahendist: avaveemõrd, ääremõrd suu kõrgusega 1-3 m, ääremõrd suu kõrgusega kuni 1 m, 

kastmõrd, rivimõrd, nakke- või raamvõrk. Valdav osa saake aastatel 2020-2022 saadi avavee- ja 1-3 m 

suuavaga ääremõrdadest. Alla 1 m suuavaga ääremõrdade saak moodustas sõltuvalt aastast kuni ca 5 

% kogusaagist (tabel 1). 
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Tabel 1. Meritindi saagid (tonni) Pärnu lahes mõrratüübi kaupa märtsist maini 2020-2022 a. 

AASTA 

/MÕRRATÜÜP 

AVAVEEMÕRD 

NAKKE- 

RAAMVÕRK 

ÄÄREMÕRD SUU 

KÕRGUSEGA 1-3 M 

ÄÄREMÕRD SUU 

KÕRGUSEGA KUNI 1 

M  

2020 529,6 0,3 324,8 27,8  

2021 395,3 0,7 255 43,4  

2022 402,4 0,4 255,8 33  

 

1.3 Meritindi püügivahendite loendus Pärnu lahes 
 

Meritindi  avavee-, madalate- ja kõrgete ääremõrdade arvukus kaardistati Keskkonnaameti töötajate 

poolt Pärnu lahes 2021. a ja 2022. a aprillis lõpus. Kokku oli meritindi püügivahendeid 2021. a Pärnu 

lahes 208 ja 2022. a 172 (tabel 2, joonis 2). Kõige suurem hulk ja kõige tihedamalt oli püüniseid 

paigutatud Pärnu jõe parempoolse muuli ja Audru jõe suudme vahelisele merealale. Kummaski jões 

koeb meritint, seega kudema suunduv kala koondub enne jõkke tõusmist jõgede suudmealadele 

meres. Valdav hulk püügivahendeid asub 2 ja 5 meetri sügavusjoone vahelisel alal.  
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Joonis 2. Keskkonnaameti poolt kaardistatud meritindi püügivahendite asetus Pärnu lahes 2021. ja 

2022. aastal. (Kasutatud on Maa-ameti aluskaarti) 

 

Analüüsides meritindi püügil olnud mõrdade arvu ja võrreldes seda maksimaalse püügivõimalusega 

selgus, et sõltuvalt püügivahendist realiseeriti ligikaudu kolmandik püügivõimalusest 2021. ja 2022. a 

(tabel 2). Sellistes tingimustes on sõltuvalt turunõudlusest ja teiste liikide kättesaadavusest ning 
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meritindi majandamise selge kava puudumisel võimalus märkimisväärselt tõsta püügikoormust. Kui 

selline püügikoormuse märgatav tõus ei arvesta populatsiooni struktuuri ja ökosüsteemi 

kandevõimega järglaskonda anda, on tulemuseks varu drastiline langus ning täiendavate populatsiooni 

kaitsemeetmete rakendamine. 

 

Tabel 2. Avavee ja ääremõrdade arv meritindi püügil Pärnu lahes 2021 ja 2022 a. võrrelduna 

maksimaalse püügivõimalusega (Keskkonnaameti andmed). 

 
AVAVEE 

MÕRD 

TINDIPÜÜGIL 

AVAVEEMÕRRA 

MAKSIMAALNE 

PÜÜGIVÕIMALUS 

ÄÄREMÕRD 

<1 M 

ÄÄREMÕRD <1 M 

MAKSIMAALNE 

PÜÜGIVÕIMALUS 

ÄÄREMÕRD 

1-3 M 

ÄÄREMÕRD 1-3 

M 

PÜÜGIVÕIMALUS 

2021 148 482 5 301 52 130 

2022 132 482 9 301 30 130 

 

2. KOELMUALADE UURING JA JÄÄOLUDE DÜNAAMIKA 
 

2.1 Meritindi koelmualade uuring Pärnumaa jõgedes 
 

Meritindi koelmualasid inventeeriti esmakordselt mitmetes Pärnumaa jõgedes ja lisajõgedes. Lisaks 

uuriti kas meritint koeb Sindi kärestikust ülesvoolu. Samuti selgitati meritindi koelmuid ja võimalikke 

vastsete turgutusalasid Audru jões. Tööd jagunesid kaheks: kudeva kala püük rivimõrdadega ja 

kalavastsete püük Henseni kalavastsete traaliga (tabel 3a,b). 

1) Audru jõgi: Audru jõkke asetati kudekala püügiks viis meritindi rivimõrda risti jõega. Esimesel 

uuringu aastal (2021) olid rivimõrrad jõesuudmele lähemal ja teisel aastal (2022) kaugemal, 

Valgeranna golfiväljaku äärsel jõelõigul (joonis 3). Mõrdades oli kummalgi aastal särge, 

ahvenat ja viidikat, kuid ei olnud meritinti. Teisel uuringuaastal leiti kohe esimesel püügipäeval 

(26.04) meritindi rivimõrrale kleepunud meritindi marja, mis viitas, et läheduses oli toimunud 

kudemine. Seetõttu on põhjust järeldada, et Audru jões, Valgeranna golfiväljakuga piirneval 

jõelõigul, kuni Audru keskuseni ulatuval alal, on jões meritindi koelmu. Kudemise hetkel oli 

veetemperatuur 9  ͦC.  

Meritindi koelmu- ja vastsete turgutusala olemasolule saadi kindel tõend kalavastsete 

püükidest. 2021. a mais ja juunis läbiviidud meritindi vastsete traalimised kinnitasid, et Audru 
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jõgi on meritindi koelmu- ja vastsete turgutusala. Meritindi vastsete arvukus Audru jões kahes 

uuritud punktis varieerus kümneminutilise Henseni traalimise kohta 1-20 isendini, ajal kui 

veepinna temperatuur varieerus 14.3-16 kraadi vahel. Kõige arvukamalt oli kalavastsete 

püükides ahvenlaste vastseid (6-93 isenidt 10` Henseni traali kohta).  

 

 

Joonis 3. Meritindi vastsete (mustaga) ja kudekala (punasega) püügikohad Audru jões 2021-2022 

aastal. (https://gis.ee/meri/?layers=here-vta-ilm#13/58.3808/24.4676) 

 

2) Sauga jõgi: Sauga jõkke asetati kudekala püügiks 2021. ja 2022. a Vana-Sauga jalakäijate silla 

juurde 12 mm ja 16 mm nakkevõrk ja 2022. a viis meritindi rivimõrda kaardil näidatud asukohta 

(joonis 4). Nakkevõrkudesse jäi 26 meritinti, kelle pikkus varieerus vahemikus 14-19 cm ning 
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isendid olid kõik kudemiseelses staadiumis suguproduktidega. Kudeva kala püük 

rivimõrdadega eeldatavatelt meritindi koelmualadelt tulemust ei andnud, st meritinti 2022. a 

saagis ei olnud. Püügid kestsid vahemikus 19-22.04 veetemperatuuridel 5.7-7.8 kraadi   ͦC. Vee 

sügavus püügikohas oli 0.8 meetrit. Püünistest registreeriti mitmeid kalaliike nagu ogalik, särg, 

viidikas, teib, kiisk, jõesilm, kes vabastati elusalt. 

Kuivõrd esimesel aastal saadi nakkevõrgu püügiga kinnitust meritindi olemasolust kudeajal 

Sauga jões, alustati 2021. a meritindi vastsete püükidega, mis kestsid 5-27.05. Meritindi 

vastsete arv kümne minuti Henseni traalimise kohta varieerus 5-72 isendini ja suurim arvukus 

registreeriti esimesel reisil, so. 5. mail. Teisel uuringuaastal jätkati meritindi vastsete arvukuse 

ja leviku uurimisega Sauga jões kolmel korral perioodil 13.05-3.06 ning püügis esines taas 

meritindi vastseid, mis kinnitas, et Sauga jões asub kindlasti meritindi koelmu.  
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Joonis 4. Meritindi vastsete (mustaga) ja kudekala (punasega) püügikohad Sauga jões 2021-2022 

aastal. (https://gis.ee/meri/?layers=here-vta-ilm#13/58.3808/24.4676) 
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3) Pärnu jõgi: kõige olulisem meritindi kude- ja vastsete turgutusala  Pärnu maakonnas on Pärnu jõe 

alamjooksul Sindi kärestikust allavoolu (joonis 5). Siin registreeriti kõige enam kudevat kala- ja 

kalavastseid. Meritindi vastseid koguti kolmes punktis 2021. a ning nende arvukus varieerus 6-918 

isendini 10 minuti Henseni vastsete traalpüügi kohta. Vastsete koorumine algas enne 5. maid ja 

lõppes 27. maiks. Järgneval, 2022. aastal ilmusid meritindi vastsed püükidesse 13. mail ja nende 

levik (koorumine) kestis 26. maini. Vastsete arvukus varieerus 2-132 isendi vahel. 

Kuna selles jõelõigus on meritindi kudemist ja vastseid uuritud aastakümneid, siis keskenduti 

nende aegridade põhjalikumale analüüsile järgnevas peatükis.  

 

 

Joonis 5. Meritindi vastsete (mustaga) ja kudekala (punasega) püügikohad Pärnu jões 2021-2022 

aastal. (https://gis.ee/meri/?layers=here-vta-ilm#13/58.3808/24.4676) 

 

Lisaks uuriti meritindi vastsete levikut Pärnu jões Tori sillast vahetult ülesvoolu ja allavoolu 2021. a 13. 

mail. Meritindi vastseid püükides ei esinenud, mistõttu sarnaselt Sindi kärestikust ülesvoolu teostatud 

rivimõrra püükidele 2021. a Taalis ja võrgupüükidele 2022. a Pulli külas, saab järeldada, et meritint 

ulatuslikke rändeid Sindi kärestikust ülesvoolu ei soorita ja seal koelmualad puuduvad.  

https://gis.ee/meri/?layers=here-vta-ilm#13/58.3808/24.4676
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4) Reiu jõgi: Reiu jõest püüti vastseid Henseni traaliga kahel korral 2022. a (tabel 3, joonis 6). 

Kummalgi korral meritindi vastseid püükides ei esinenud, mistõttu võib järeldada, et jões 

olulisi meritindi koelmualasid ei ole. 

 

Joonis 6. Meritindi vastsete (mustaga) ja kudekala (punasega) püügikohad Reiu jões 2022. aastal. 

(https://gis.ee/meri/?layers=here-vta-ilm#13/58.3808/24.4676) 

 

 

https://gis.ee/meri/?layers=here-vta-ilm#13/58.3808/24.4676
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Tabel 3a. Meritindi kudekala püük rivimõrdadega ning 12 ja 16 mm nakkevõrguga. 

AASTA 

/PIIRKOND 

PÄRNU JÕGI 

(TINDISAARED) 

PÄRNU JÕGI 

(SINDI KÄRESTIKUST 

ÜLESVOOLU) 

AUDRU 

JÕGI 

 

 

 

SAUGA 

JÕGI 

REIU  

JÕGI  

2021 30 ja 31.3;  

8;9;21;27.04 

7; 8; 9; 12; 15.04 1; 5; 9; 12; 

15.04 

13.04 -  

2022 31.3, 1; 11; 13; 20; 

21.4 

26; 27; 29.4 26; 27; 29.4 20; 21; 22; 

29.04 

-  

 

Tabel 3b. Meritindi vastsete püügiajad ja -kohad Henseni traaliga 2021. ja 2022 a. 

AASTA 

/PIIRKOND 

PÄRNU JÕGI 

(TINDISAARED) 

PÄRNU JÕGI 

(SINDI KÄRESTIKUST 

ÜLESVOOLU) 

AUDRU 

JÕGI 

 

 

 

SAUGA JÕGI 

REIU 

JÕGI  

2021 5; 11; 20; 27.05 13.05 12; 18.05 5; 11; 20; 

27.05 

-  

2022 13; 19; 26.5; 

3.6 

- 22.4 13; 19; 

26.05; 3.06 

26.5; 

3.6 

 

 

Tulemustest selgub, et uuritud jõgedest ülekaalukalt kõige olulisem koelmuala Pärnu maakonnas asub 

Pärnu jões paigas, mida tuntakse Tindisaarte nime all (joonis 7). Vähemal määral koeb meritint Audru 

jões ja Sauga jões. Reiu jões ja Pärnu jões Sindi kärestikust ülesvoolu märke meritindi kudemisest ei 

leitud. Mõlemad uuringud: kudeva kala püük nakkevõrkude ja rivimõrdadega ning meritindi vastsete 

püükidest ei saadud meritinti kummalgi uuritud aastal Sindi kärestikust ülesvoolu.  
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Joonis 7. Meritindi vastsete keskmine arvukus Henseni traalis 2021-2022 a erinevates Pärnumaa 

jõgedes. 

 

2.2 Meritindi rivimõrra püügid Pärnu jões  
 

Meritindi rivimõrra püüke viiakse läbi Pärnu jões nn. Tindisaarte piirkonnas, mis on teadaolevalt kõige 

olulisem meritindi koelmuala Liivi lahes. Püüke viiakse läbi jadasse seotud kümne rivimõrraga ja 

saagikus antakse ühe püügivahendi ööpäevase saagikusena. CPUE (Catch Per Unit Effor) ehk saagikus 

püügiöö kohta varieerub püükide ja aastate vahel ning  dünaamika on, et varasemates püükides märtsi 

lõpus saabub koelmutele väiksem hulk kalu ning põhiline meritindi kudemine toimub aprilli teisel ja 

kolmandal nädalal, misjärel on taas koelmutel väiksem hulk kalu (joonis 8). 
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Joonis 8. Meritindi saagid rivimõrras ühe öö kohta (CPUE) märtsist maini Pärnu jões tindisaarte 

piirkonnas 2021-2022 a. 
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2.3 Pärnu lahe jääkatte lagunemise aeg ja meritindi püük 
 

Teine kriitiline teema on seotud püügiaja piirangutega. Jääalune püük algab 1. märtsil, aga kalurid 

eelistavad püüki vabas vees kohe pärast jääminekut, sest siis on saagid suuremad. Sel ajal võib aga 

Pärnu lahes edasi-tagasi liikuv rüsijää mõrdadele kahju teha, mis sunnib kalureid püünised jää alla 

uputama. Aprilli viimasel päeval tuleb püük lõpetada Pärnu jõe läheduses, sest siis hakkavad jõest 

laskuma noored lõhed ja forellid, kel on oht meritindipüünistesse sattuda. Pärnu jõe suudmest 

kaugemal saab püüda 5. maini. 

Noore lõhilase jaoks on mageveest õrnsoolasesse merevette elama asumine suureks füsioloogiliseks 

väljakutseks, nad liiguvad kauem Pärnu jõe suudme piirkonnas ja oht seal tindipüünistesse sattuda on 

suur. 

Teoreetiliselt võiks kalurid mõrda jäänud lõhed-forellid tagasi lasta, praktikas on see aga väga 

keeruline, sest meritindimõrrad ja püütavad kogused on väga suured ning kalade liigiti eristamiseks 

pole kaluritel ei aega ega tehnilisi võimalusi. Loomulikult ei tohi lõhe ega forelli aasta-paari vanuseid 

noorkalu välja püüda – lisaks muule on nende arvukuse taastamiseks kulutatud ressursse. 

Ettekasvatamine ja jõkke asustamine on tehtud tagamaks liikidele hea seisund ja loodusliku asurkonna 

taastumine. Samas aga teeb selline kitsas ajaaken väga keeruliseks meritinti püüdvate kalurite töö – 

kuivõrd investeeringuid tindipüügiks on tehtud. Teiseks tindipüügi lõpetamise põhjuseks on asjaolu, et 

lahte kudema tulevad räimeparved võivad suurtes kogustes tindipüünistesse sattuda – siis ei saa neid 

enam põhjast kätte ja kogu kala hukkub. Samuti satub meritindi püügi lõppedes mõrda palju viidikat. 

Seetõttu kujunebki püügihooaeg sageli üksnes paari-kolme nädala pikkuseks, mis ei anna kalurile 

piisavalt aega tehtud investeeringuid tasa teenida ja mõnel aastal ka realiseerida meritindivaru 

potentsiaali. Loodus on oma olemuselt väga kompleksne ja dünaamiline ning me teame, et näiteks 

2020. a talvel Pärnu lahele jääd ei moodustunud ja kalurkonnale avanes võimalus ohtralt püüdmas 

käia. Seevastu hiliseim püsijää lagunemine toimus alles 19. mail 1955. aastal, mis oleks tähendanud 

kogu püügiperioodi jooksul jääalust kalapüüki. 

Kõike seda arvesse võttes tõdevad nii ametnikud, teadlased kui ka kalurid, et ega väga head keskteed 

tindivaru majandamiseks olegi ning hoolimata pidevast püügiregulatsiooni „timmimisest” on tindipüük 

endiselt raske ja ettearvamatute tulemustega tegevus. 

Jääkatte kestvust Pärnu lahes analüüsides selgub, et alates 1948. a on kõige sagedamini püsiv jääkate 

Pärnu lahel lagunenud 17ndal kalendrinädalal, mis on nädal enne aprilli lõppu (joonis 9). See jätab 
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kaluritele nö. kõige tegusamat meritindi püügiaega orienteeruvalt 10 päeva (lisaks loomulikult jääalune 

püük). Samas kordub 3-5 a tsüklitena nähtus, mida nimetatakse rüsijää kandumiseks meritindi 

püügialadele ja see takistab püügi läbiviimist.  
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Joonis 9. Püsijääkatte lagunemine Pärnu lahel 1948-2013. (Riigi Ilmateenistuse andmed) 

 

Rootsi hüdrometeroloogide poolt koostatud kaart perioodil 2004-2013 näitab, et vaid kahel aastal 

kümnest oli Pärnu laht juba aprilli esimesel nädalal jäävaba. Tavaline on olukord, kus jää on 20-50 cm 

paksune (joonis 10). 
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Joonis 10. Jääolud Liivi lahel aprilli esimesel nädalal 2004-2013 

(http://www.smhi.se/oceanografi/iceservice/is_prod_en.php) 

http://www.smhi.se/oceanografi/iceservice/is_prod_en.php
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3. MERITINDI SAAKIDE PROGNOOSIMINE 
KALANDUSEST MITTESÕLTUVAID INDIKAATOREID 
RAKENDADES 

 

3.1 Meritindi saakide prognoosmudel 
 

Keskmine veetemperatuur meritindi eelvastsete koorumise ajal 4-5 nädalal aprillis ja mais varieerub 

10.7-15.7 kraadi vahel (joonis 11).  Alates 2009. a on meritindi eelvastsete arvukus varieerunud 

suurusjärgu võrra (joonis 12). Viimasel, 2021. a, oli meritindi vastsete arvukus kõrge ja võrreldav 2016. 

a koorunud põlvkonnaga, mis koos 2015. a arvuka põlvkonnaga on toetanud viimasel neljal aastal 

suurenenud meritindi saake. 

 

Joonis 11. Veetemperatuuri dünaamika meritindi eelvastsete koorumise ajal Pärnu jões 2009-2022 a. 

Punane pidev joon tähistab veetemperatuuride kriitilist piiri, millest kõrgemate temperatuuride puhul 

täheldati madalat eelvastsete produktsiooni Pärnu jõe koelmutelt. 
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Viimasel viiel aastal koorunud põlvkondadest on vähearvukad 2017-18 a koorunud. Seevastu 2019-20 

a on meritindi vastsete arvukused taas kasvanud, kuna veetemperatuur meritindi vastsete koorumise 

ajal varakevadel oli sobiv ja soosis normaalset embrüonaalset arengut (joonis 13). Kuivõrd 2023. a 

meritindi saagid toetuvad tõenäoliselt valdavalt 2018-2020 a koorunud isenditel, tuleb arvestada, et 

nimetatud perioodil koorunud põlvkondades on üks vähearvukas (2018), keskmine (2019) ja väga 

arvuka (2020) eelvastsetega aasta. 
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Joonis 12. Meritindi vastsete keskmine arvukus Pärnu jõe kolmes punktis aastatel 2009-2021. Värvitud 

tulbad tähistavad 2022. a püükides esinevaid põlvkondi.  

 

Veetemperatuuri ja meritindi eelvastsete arvukuse vahel ilmnes negatiivne mittelineaarne seos (joonis 

13). Arvukamalt on eelvastseid esinenud püükides aastatel, kui veetemperatuur oli jahedam (nt 2015-

2016 ja 2020-2021) ja vesi soojenes aeglasemalt koorumise ja eelvastsete leviku perioodil 

kalendrinädalatel 16-22. Madalama veetemperatuuriga aastatel oli eelvastsete merre kandumise ajal 

vesi statistiliselt usaldusväärselt külmem: mediaanväärtused 11.7 ja 14.3 kraadi (One-way ANOVA, p < 
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0.01, joonis 8). Välja saab tuua veel märkimisväärse suurema eelvastete arvukuse ja selle kiire languse 

temperatuuridel 10-13 kraadi, misjärel on arvukus ühtlaselt madal temperatuuridel 13-17 kraadi. 

 

 

 

Joonis 13. Meritindi eelvastsete arvukuse ja veetemperatuuri vaheline mittelineaarne seos Pärnu jões 

2009-2022. Väiksem paneel joonisel tähistab jahedama (sinine tulp) ja soojema (punane tulp) 

veetemperatuuriga aastaid meritindi eelvastsete arengu ajal. Külma ja sooja aasta keskmised 

mediaanväärtused temperatuurides on 11.8 ja 14.9 kraadi. 

 

Meritindi saakide suuruse ja Pärnu jõe koelmu- ja vastsete turgutusaladelt 4. ja 5. a varem kogutud 

andmete vahel ilmnes kaks tugevat statistiliselt usaldusväärset seost (joonis 14). Saadud seoseid 

rakendades saame anda esialgseid hinnanguid, milliseks kujunevad optimaalsed meritindi saagid, mis 

ei ohusta populatsiooni jätkusuutlikust ja maksimaalset reproduktiivset potentsiaali. Eeldusel, et 

meritindi saakides domineerivad 4- ja 5-aastased isendid, leidsime, et meritindi kudemise ajal 

koelmutel mõõdetud veetemperatuuride keskmiste summa kahel aastal seostus negatiivselt meritindi 

saakide suurusega. Mida madalam oli veetemperatuur 4. ja 5. a tagasi ennem meritindi saagiks 
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realiseerumist, seda suuremad oli meritindi saagid ((n=7, Adj Rsqr=0.687, P<0.05; saak = 2384.583 - 

(72.535 * veetemperatuur 4 ja 5 a enne püügiaastat)). Teine tugev seos ilmnes meritindi vastsete 

arvukuse 4. ja 5. a enne saagiks realiseerumist ning meritindi saakide vahel. Mida rohkem oli meritindi 

vastseid Henseni traali püükides Pärnu jões, seda suuremad olid meritindi saagid (n=7, Adj Rsqr=0.568, 

P<0.05; saak = 171.051 + (1.553 * vastsed 4 ja 5 a enne püügiaastat)). 

 

 

Joonis 14. Veetemperatuuri, meritindi vastsete arvukuse ja meritindi saakide vaheline seos 2015-2021. 

Joonisel on lineaarne regressioon koos 95 % usalduspiiridega. 

 

Rakendades kahte ülal toodud lineaarset seost, saame prognoosida meritndi saake järgnevatel 

aastatel, kasutades statistiliselt usaldusväärseid regressiooni võrrandeid. Arvestada tuleb, et tegemist 

on prognoosiga, mis toetub kalandusest sõltumatutel indikaatoritel ja näitab, milline on parim 

jätkusuutlik ja teaduslikult põhjendatud saakide suurus aga mitte seda, kui suureks reaalselt saagid 

kujunevad. Arvestades meritindi püügis rakenduvat senist praktikat, sõltub saakide suurus lisaks varule 

ka ilmastikuoludest, so jää sulamisest ja triivjää liikumisest. Seega, tegelike, realiseeruvate saakide 

märkimisväärselt suuremaks kujunemine 2022-23 a ei pruugi teenida jätkusuutliku meritindi varude 

haldamise eesmärki ning märkimisväärselt suuremad saagid viivad populatsiooni struktuuri seisu, kus 

see ei anna ökossüsteemi kandevõimet arvestavat maksimaalset võimalikku saaki. Populatsiooni 

struktuuri jälgitakse koelmutel Pärnu jões rivimõrra katsepüükidega, millest tekib kaks indikaatorit, 

mida varu prognoosimisel jälgime: saakide suurus rivimõrras ja pikkuseline struktuur.  
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Meritindi saake analüüsides nähtub, et saagid on suurenenud ja püsinud kõrgena, kuid lähtuvalt 2017. 

ja 2018. a valitsenud ebasoodsatest kudetingimustest (vt joonis 9) on tõenäoline populatsiooni kasvu 

pidurdumine. Sellest tulenevalt ei peaks võrreldes varasemaga meritindi püügisurve ja saagid 

suurenema 2022. ja 2023 a. Märkimisväärse saakide suurenemise tingimustes populatsiooni arvukus 

langeb, mis tähendab, et oodatud saakide suurenemine aset ei leia 2024. ja 2025. a (joonis 15). Kuna 

on teada, et 2022. a püüti märkimisväärselt rohkem meritinti enne kalade koelmule jõudmist, on 

tulemuseks oodatust märksa väiksem meritindi eelvastsete produktsioon, mida mõjutas negatiivselt 

veel ka keskmisest soojem veetemperatuur meritindi kudemise ja vastsete koorumise ajal. 
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Joonis 15. Meritindi saakide dünaamika 2012-2025. Tühjad tulbad on saakide prognoos 2022-2025 a, 

mis toetub meritindi kudemise (veetemperatuur ja vastsete arvukus) ja saakide vahelisel seosel 

perioodil 2010-2021 (vt joonis 14). Viirutatud ala 2022. a tähistab tegelikku väljapüüki, mis on 

prognoositust ligemale kaks korda suurem ja mille tulemusena oli meritindi vastsete produktsioon 

2022. a oodatust märksa väiksem. 
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3.2 Meritindi seirepüükide pikkuseline koosseis ja CPUE erinevatel 
ajaskaaladel 

 

Kaks töönduspüügist sõltumatut indikaatorit, mida meritindi püügisurve mõõtmiseks ja populatsiooni 

seisundi hindamiseks kasutatakse, on rivimõrra saagikused kudemise ajal Pärnu jões meritindi 

koelmute lähistel ja kudekoondise struktuur. Sealjuures viimase tugev vasakpoolne asümmeetria võib 

ühest küljest viidata nii erakordselt arvukale põlvkonnale (joonis 16), mis populatsioonis välja 

joonistub, kui ka liiga intensiivsele püügisurvele (vähe suuremaid/vanemaid isendeid kudejate hulgas). 

Kuna käesolevas töös on kasutada ulatuslik materjal, mille alusel saame nii pikalt etteulatuvalt, kui ka 

tagasiulatuvalt valideerida potentsiaalset põlvkonna tugevust saagikuse (CPUE) dünaamikaga, on 

äratuntav kumb tegur on kaalukam: liigintensiivne püügisurve või arvukas põlvkond.  

Allpool võrdleme meritindi pikkus-struktuuri kahel aastal kui töönduspüügi saagide suurus oli erinev. 

Viimasel, 2021. a kõrge töönduspüügi saagi aastal, on pikkus-struktuur vasakpoolse asümmeetriaga, 

mis viitab, et isegi hetkel valitseva väga suure arvu meritindi kudekarja liikumisteel tihedalt asetsevate 

tindipüüniste juures jõuab kriitiline hulk tinti koelmutele ja populatsioonil on olemas potentsiaal 

järglaskonna taastootmiseks; seda siiski ainult tingimustel, et kudemise ja koorumise ajal on kevad 

keskmisest jahedam, st veetemperatuur < 12 kraadi ja ei esine järske temperatuuritõuse. Sellele 

viitavad kaks tulemust: 2021. a oli Pärnu jõekoelmu katsepüükides väga korralik maksimum CPUE 

tulemus (ca 30 kg, joonis 17) ja piisav hulk kudevat kala koos jaheda kevadega võimaldasid kooruda 

rekordilisel hulgal eelvastsetel (joonis x), kes 4-5 a pärast valdava osa töönduspüügi saagist 

moodustavad ja järglasi annavad. 
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Joonis 16. Meritindi katsepüügi pikkuseline koosseis madala saagi perioodil (1999 a) ja kõrgete saakide 

perioodil 2021 a. 

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

85 95 105 115 125 135 145 155 165 175 185 195 205 215 225 235 245 255

M
er

it
in

d
i p

ik
ku

s,
el

in
e 

ko
o

ss
ei

s 
, %

L, mm

1999

2021



 
 

31 
 

 

Joonis 17. Pärnu jões rivimõrdadega läbiviidud katsepüükide tulemused. Toodud on ühe mõrra 

keskmine meritindi saak püügil/ öö kohta (CPUE) kilogrammides 2001. ja 2021. a võrdluses. 
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Joonis 18. Meritindi eelvastsete arvukus Pärnu jões Henseni kalavastsete püükides kolmes punktis 2009-

2022 a. Valge tulp tähistab 2021. a, mida on tekstis põhjalikumalt käsitletud. 

  

3.3 Meritindi elupaikade ja rännete mustrite uurimine  
 

Meritindi rändeid Liivi lahe kirdeosas asuvatele koelmutele varasemalt uuritud ei ole. Siinses töös 

koguti suguküpselt meritindilt lihas- ja maksakoe proovid ning eelvastsed analüüsiti tervikuna, kuna 

neil puudub veel luustik, mis süsinikisotoopide väärtust mõjutab. 

Meritindi võimalike rännete uurimiseks analüüsisime stabiilsete isotoopide süsinik dC13 ja lämmastik 

dN15 markereid. Võimalike erinevuste ja sarnasuste leidmiseks tuli analüüsida lisaks erinevatele 

markeritele isendeid ka erinevatel arengustaadiumitel (rebukotiga eelvastsed, noorkalad <12 cm, 

vanad isendid >16 cm), ja ka erinevate püügipiirkondade kaupa (Pärnu jõgi, Pärnu laht, Läänemere 

avaosa) kõrvutades tulemusi lihaskoe ja maksakoe vahel. Lihaskude talletab elupaiga info pikemas 

ajaühikus (kuude tagune elupaik), samas kui maksa talletunud info kajastab lähiajaloo toitumist ja 

elupaika (tunnid/päevad/nädal skaalal).  
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Suurim erinevus lihaskoe dC13 joonistus välja noorte ja vanade isendite vahel Pärnu lahes (joonis 19). 

Selline madal -24 ja -21 vahel dC13 viitab vanemate kalade pikematele rännakutele Liivi lahest välja 

Läänemere avaossa. See viitab asjaolule, et Pärnu jõkke kudema saabuv meritint ei toitu suvel ja talvel 

vaid Liivi lahes, vaid vanemad isendid rändavad koelmutele samuti  

Läänemere avaosast.  

 

 Median 

 25%-75% 

 Non-Outlier Range 

 Outliers

 Extremes

tint_jõgi_vana_lihas tint_laht_noor_lihas

fish species

-24,5

-24,0

-23,5

-23,0

-22,5

-22,0

-21,5

-21,0

-20,5

-20,0

-19,5

d
1
3
C

 (
‰
)

 d13C (‰):  KW-H(1;7) = 4,5818; p = 0,0323

Joonis 19. Vana ja noore meritindi lihaskoest võetud süsinik stabiilsete isotoopide erinevus Pärnu lahes. 

 

Samas varieerub Läänemere avaosa traalpüügist analüüsitud isendite maksa dC13  väga suurel skaalal, 

viidates, et erinevad isendid on toitunud varieeruvates elupaikades. Analüüsitud isendid on toitunud 

nii kõrgema soolsusega Läänemere avaosas, kui ka väiksema soolsusega merelahtedes (joonis 20). 

Seega käib teatud osa populatsioonist toitumas madalama soolsusega merealadel ja jõgede 

suudmetes. 
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 Median 
 25%-75% 
 Non-Outlier Range 
 Outliers
 Extremes

tint_avaosa_vana_maks tint_avaosa_vana_lihas

fish species

-25

-24

-23

-22

-21

-20

-19
d

1
3

C
 (
‰
)

 d13C (‰):  KW-H(1;10) = 0,9112; p = 0,3398
 

Joonis 20. Läänemere avaosa traalpüügist analüüsitud vana meritindi maksa- ja lihaskoe stabiilsete 

süsinikisotoopide võrdlus. 

 

Pärnu jõest püütud ja analüüsitud isendite vahel erinevust ei olnud. Suuremate ja vanemate isendite maksa- 

ja lihaskoe võrdlus näitas, et analüüsitud isendid olid Pärnu jõe koelmute lähedusse saabunud juba mitu 

nädalat või kuud enne kudemist, kuna erinevus maksa- ja lihaskoe vahel ei viidanud toitumiskeskkonna 

muutusele lähiajal (joonis 21).  
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 Median 
 25%-75% 
 Non-Outlier Range 
 Outliers
 Extremes

tint_jõgi_vana_maks tint_jõgi_vana_lihas

fish species

-24,5

-24,0

-23,5

-23,0

-22,5

-22,0

-21,5

-21,0

-20,5

-20,0

-19,5
d

1
3

C
 (
‰
)

 d13C (‰):  KW-H(1;12) = 0,1614; p = 0,6879
 

Joonis 21. Pärnu jõest analüüsitud vana meritindi süsinik stabiilse isotoopanalüüsi tulemus lihaskoes 

võrrelduna maksaga. 

 

Merelisem soolase vee signaal joonistub välja Pärnu jõepüükidest analüüsitud isenditel nii maksa- kui 

lihaskoest viidates, et jõgi mageveelise süsteemina ei ole nende toitumiskeskkond ja signaal ei ole nö ümber 

pööratud mageveeliseks. Talletunud on kõrgem, st. nullile lähedasem soolase vee signaal, seda sõltumata 

elustaadiumist (eelvastne, noorkala, vanad isendid). Mõningane marginaalne erinevus tuleb ilmsiks noore 

meritindiga, viidates kauem kestnud viibimisele jõe suudmealal, kus vesi on magedam (joonis 22). 
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 Median 
 25%-75% 
 Non-Outlier Range 
 Outliers
 Extremes

tint_jõgi_vana_maks
tint_jõgi_vana_lihas

tint_jõgi_noor_maks
tint_eelvastne_jõgi

tint_jõgi_noor_lihas

fish species

-24,5

-24,0

-23,5

-23,0

-22,5

-22,0

-21,5

-21,0

-20,5

-20,0

-19,5
d

1
3

C
 (
‰
)

 d13C (‰):  KW-H(4;33) = 6,4519; p = 0,1678
 

Joonis 22. Pärnu jõest analüüsitud meritindi eelvastsete, noore- ja vanade isendite süsinik stabiilse 

isotoopanalüüsi tulemus lihaskoes võrrelduna maksaga. 

 

3.4 Kormorani massiline toitumisränne meritindi koelmutele 
 

Lisaks inimestele toitub meritindist ka kormoran, kes on Sindis Tindisaarte piirkonna asustanud 

märtsist varase maini. Kormoranid toituvad Pärnu jõel ja kevadisi meritindi katsepüüke kalade 

koelmutel tehes leidub jões ohtralt surnud vimbasi, meritinte aga ka siigasid, kes on paadimüra eest 

lendu tõusnud kormorani suust elutuna vette kukkunud. Linnuteadlase Marko Mägi sõnutsi võib 

kevadise lindude parve suuruseks hinnanguliselt olla kuni 5000 isendit. 

Sindi kärestikul tuleb veel silmas pidada merre laskuvaid lõhilaste smolte, kes on kormoranidele heaks 

saakloomaks madalaveelisel ja ligi 300 meetri pikkusel Sindi kärestikul. Kui nii edasi läheb, võib juba 

praegu anda vastuse küsimusele, mis mõne aasta pärast tekkida võib – miks Sindi paisu lammutamine 

ja lõhilaste asustamine ei viinud lõhe ja forelli varu taastumisele? Jahimehed ja kalurid koostöös 

alustasid paukpadrunitega heidutust 2022. a, kuid heidutus algas liiga hilja. Meretindi kudemise tipul 
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oli koelmutel endiselt arvukalt linde, kes kalast toitusid. Järgnevaks, 2023. a on Liivi Lahe 

Kalanduskogule eraldatud toetus, tegelemaks kormorani mitteletaalse heidutusega Pärnu jõel 

meritindi ja  vimma koelmutel ning lõhe noorjärkude elupaikades ning siirdesiia koelmutel. Heidutus 

on vajalik ka siia ja lõhe asustamise ajal. Samuti on Keskkonnaamet otsustamas, kas lubada kormorani 

munade õlitamist Sorgu saarel ja letaalset heidutust Tindisaarte piirkonnas Pärnu jõe ääres. Ka 

siinkohal tuleks kaaluda lahenduse leidmist, olgu selleks kasvõi lärmitekitajad, mis imiteerivad hätta 

jäänud linnu häälitsust, millega näiteks edukalt peletatakse kajakaid kalasadamates. Sindi kärestik on 

tuiksoon, mis määrab meie kalavarude käekäigu tulevikus. Seega, mis puudutab kormoranide ohjamist, 

siis sekkumine on vajalik ja sellega on kiire. 
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4. MERITINDI VARU OPTIMAALSE HALDAMISE 
KONSEPTUAALNE MUDEL 

 

 

Meritindi 
saakide 

prognoosimine

tulemuseks teaduslik nõuanne 
suboptimaalseks meritindi 

väljapüügi koguseks/kvoodiks, mis 
tagab ökossüsteemi kandevõimet 

arvestava meritindi saagi ja 
populatsiooni taastootlikuse
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5. KOKKUVÕTE JA SOOVITUSED 
 

VARU OPTIMAALNE HALDAMINE 

 Hetkel toimiva meritindi varu majandamise tingimustes puudub meede, mis aitaks 

operatiivselt reageerida populatsiooni arvukuse kiire vähenemise ja saakide drastilise ning 

väga kiire languse korral, võimaldades teiste kalaliikide püüki mõjutamata vähendada 

püügisurvet või püük hoopiski sulgeda. Olukorda aitaks lahendada meritindi püügiks 

kasutatavate tihedate mõrdade kasutamiseks eraldi lubade väljastamine, mis aitaks vajadusel 

nende mõrdade arvu eri aastatel muuta. 

 Meritindi püügivahendite kaardistamise tulemusena selgus, et praktiseeritav püügisurve 

mõlemal pool Pärnu muule on väga intensiivne, kuid sellest hoolimata on kala suuteline 

pääsema koelmutele.  

 Sõltumata väga tihedast ja arvukast meritindi püügivahendite paigutusest, võib meritindi 

eelvastsete produktsioon Pärnu jõe koelmualadel olla väga heal tasemel. Olukorra hindamisel 

peab arvestama inkubatsiooniaegsete ja vastsete koorumisaegsete veetemperatuuridega.  

 Andmeid eelvastsete produktsioonist Pärnu jõe koelmutelt koos koorumisaegsete 

veetemperatuuridega on võimalik rakendada meritindi saakide prognoosimiseks.  2023. a 

meritindi saaki prognoosides tuleks arvesse võtta 2018 ja 2019 a  väärtused.  

 Mudeli valideerimiseks saab kasutada katsepüükide saagikust püügi öö kohta ja kalade 

pikkuselist koosseisu. Kui viimased viitavad meritindi populatsiooni paremale seisundile, ei 

kahjusta saagid järelkasvu potentsiaali. Kui kumbki indikaator viitab kudekarja noorenemisele 

ja meritindi üha vähenevale jõudmisele koelmutele, tuleb hakata püüki piirama. 

 Püügi kontrollimiseks pakume välja kaht meetodit: püügikvoodi (saak tonnides) ja/või 

püügivahendite piirarvu, millest suurem väärtus kahjustab meritindi varu. 

 Tihedasilmaliste meritindi mõrdade suboptimaalseks arvuks võiks olla 200 ning 

suurema/väiksema hulga määrab varu prognoos. 

KOELMUD JA KALA PÄRITOLU 

 Kõige olulisem meritindi koelmu Liivi lahe kirdeosas asub Pärnu jõe Sindi kärestiku vahetus 

läheduses. Koelmu tagab valdava osa Pärnu maakonnas püütava meritindi taastootmisest. 

Sellest teadmisest lähtuvalt tuleks kasutusele võtta meetodid/tehnikad, mis takistaks koelmu- 

ja järelkasvu kahjustamist. Eeskätt tuleks silmas pidada toituvate rändlindude parvede 

koondumise takistamist jõelõikudel, kus asub tindi kudeala ja mitmesugust inimtegevust, mis 

kahjustaks larvide laskumist  Pärnu lahte (skuutrite sõit jõel, ehitustegevus jne). 
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 Sindi kärestikust ülesvoolu meritindi koelmuid ei leitud. Samuti ei leitud neid Reiu jõest. 

 Sauga ja Audru jões on meritindi koelmud, kuna uuringute käigus leiti nendest jõgedest kas 

kudekarja kuuluvaid isendeid või tindivastseid, või siis mõlemaid. Inimtegevust jõgede kallastel 

või jões planeerides tuleks sellega arvestada.  

 Audru jõe suue, mis ühendab seda Pärnu lahega, on ca 0.5 m sügav  ja kõige sügavamast kohast 

vaid  umbes 1-2 m lai. Madala veega (<0.5 m) jõe suudmeala on ca 10 m. Audru jõe 

suudmealale kogunevatest meritindi parvedest vaid väike rändab koelmutele Audru jões seega 

on jõel märksa suurem potentsiaal. Piiravaks on ilmselt väga kitsas ja madal jõesuue. Audru 

jõe suudme avamine looks paremad võimalused meritindi kudemiseks selles jões. 

 Stabiilsete isotoopide analüüs meritindi lihas- ja maksakoest viitas erinevusele toitumise 

keskkonnas. Noorte ja vanade kalade vahel oli statistiline erinevus. Vanemad isendid võtavad 

ette pikemaid rännakuid toitumiseks ja ilmselt osa neist rändavad Liivi lahe kirdeosa 

koelmutele Läänemere avaosast. 
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LISA 1. Meritindi mõrdade ajalooline paigutus Pärnu lahes. 
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LISA 2. Rivimõrra nõudmine Pärnu jões. 
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Lisa 3. Rivimõrra nõudmine Pärnu jões. 

 


